
 

AUKŠTAITIJOS ATMINTINIEMS METAMS PAMINĖTI NUMATOMOS VEIKLOS 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖJE 2023 METAIS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Priemonės vykdytojai 

Vykdymo 

terminas 

1. 1

. 

Aukštaitijos krašto rašytojo V. Račicko 

kūrybai populiarinti skirto edukacinio 

žaidimo „Klasėje su Zuika“ pristatymas 

 

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešoji biblioteka 

Sausio mėn. 

2.  

Etnokultūra kitaip: malonūs atradimai 

savame krašte. Virtualūs pabėgimo 

kambariai Aukštaitijos etnokultūrai 

pažinti 

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešoji biblioteka ir jos kaimo 

padaliniai 

I ketvirtis 

3.  

Edukacinių renginių ciklas „Užpalių   

legendos ir padavimai profesionaliai 

atgimsta žygiuose ir pasakojimo  

vakaruose‘‘      

 

Bendruomenė 

„Užpalėnų krivūlė“, 

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešosios bibliotekos 

Užpalių filialas 

Kartą per mėnesį    

4.  

Pažintinės informacijos ciklas 

,,Aukštaitijos turtai Utenos krašte“ 

 

Utenos rajono savivaldybės 

administracija 

I pusmetis 

5.  

Moksleivių  piešinių  konkursas, skirtas 

Aukštaitijos ir Žirgo  metams.  

Laureatų  darbai papuoš Utenos viešojo  

transporto  stotelių  stendus.  

Utenos meno mokyklos  

Dailės skyrius  

I pusmetis 

6.  

Radijo  laidų  ciklas  ,,Kaip pabalnosi, 

taip ir išjosi",  skirtas Aukštaitijos ir 

Žirgo metams   

VšĮ ,,Utenos radijas“ I–II pusmečiai 

7.  

Parodos ,,Gimtasis kraštas: žmonės, 

kalba, kultūra“ atidarymo renginys. 

Dalyvauja liaudies instrumentų 

ansamblis ,,UT“ 

 (kanklių  ansamblio kompaktinio  disko 

pristatymas  Utenos kolegijos 

bibliotekoje).  

Utenos kolegijos biblioteka Vasario 14 d.  

8.  

Aukštaitiškų  pintinių  juostų  edukacinis 

užsiėmimas  

(Daugailių seniūnijos salėje)   

 

Utenos kultūros centro  

Daugailių skyrius, 

Daugailių bendruomenė, 

Daugailių  seniūnija 

Vasario  17  d.   

9.  

Užgavėnių  šventė  ,,Aukštaitijas metų 

atadarymas in Ažūgavų“  

 (prie Dauniškio ežero) 

Utenos kultūros centras Vasario 19 d. 

10.  

Tautinio identiteto ženklai Utenos krašto 

literatūroje: poezijos skaitymai / paroda / 

ekspozicija / edukaciniai užsiėmimai 

Utenos kraštotyros muziejaus erdvėse 

Utenos kraštotyros muziejus 
Vasario – kovo 

mėn. 

11.  
Paroda / ekspozicija „Nepriklausomybės 

ženklai: laisvę kuriame kasdien“ 
Utenos kraštotyros muziejus 

Vasario – kovo 

mėn.  



12.  

Skaitymai  „Kur Žaliaduonių gegužės 

lakiota“  su  Zarasų r.  ir Utenos r. 

mokiniais A. ir M. Miškinių 

literatūrinėje-etnografinėje sodyboje 

Juknėnuose (Daugailių  sen.) 

Utenos kraštotyros muziejus, 

A. ir M. Miškinių literatūrinė-

etnografinė sodyba 

 

Vasario – kovo 

mėn.  

13.  

Kūrybinis komandinis žaidimas–

viktorina „Pagaląsk žodį“  Laisvės kovų 

muziejuje 

Utenos kraštotyros muziejus 
Vasario –

balandžio  mėn.   

14.  

Folklorinis edukacinis  renginys 

„Pavasario sutartinės ir dainos"   

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešosios bibliotekos 

Aukštakalnio filialas 

Kovo mėn. 

15.  

Kovo 11-osios minėjimas, skirtas 

Aukštaitijos metams Tauragnų krašto 

muziejuje 

Utenos kraštotyros muziejus, 

Tauragnų krašto  muziejus 
Kovo mėn. 

16.  

Šeimų kūrybiškumo  festivalis   „Vienu 

ritmu“,  skirtas Aukštaitijos metams 

 

Utenos meno mokyklos 

Muzikos skyrius 

 Kovo mėn. 

17.  

Poezijos skaitymai rytų aukštaičių 

uteniškių tarme ,,Graži mūsų tarme“ su 

Regina Katinaite-Lumpickiene  

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešosios bibliotekos 

Sudeikių filialas 

Kovo mėn. 

18.  

Kovo 11-osios  – Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo  dienos  

renginys – ,,Tautinių šokių festivalis“. 

Dalyvauja  šokių kolektyvai iš Lietuvos, 

Latvijos, Estijos  (Didžiojoje salėje) 

Utenos kultūros centras Kovo 11 d. 

19.  

Pavasario  lygiadienio  šventė 

Užpaliuose    (šiaudinių  skulptūrų  

deginimas)  

Bendruomenė 

,,Užpalėnų krivūlė“ 

Kovo  mėn. 

20.  
Protų mūšis „Kaip kvietkelis  brangus 

man Aukštaitija...“ 

Utenos kultūros centro  

Sudeikių skyrius 

Kovo 30 d. 

21.  
Pažintinė edukacija  ,,Jei prabiltų 

Aukštaitijos trakto akmenys“. 

Utenos meno  mokyklos 

Dailės skyrius 

Kovo– gruodžio 

mėn. 

22.  
Edukacija 1 klasių mokiniams ,,Iš 

aukštaitiškos skrynios" 

Utenos Krašuonos 

progimnazija 

Balandžio mėn. 

23.  Utenos rajono  tautodailininkų paroda Utenos kraštotyros muziejus 
Balandžio 4 d.–

gegužės 6 d. 

24.  

Atvelykio šventė, skirta Aukštaitijos 

metams (renginiai, meninės instaliacijos 

prie Utenos kultūros centro) 

Utenos kultūros centras 

 

Balandžio 16 d. 

25.  

,,Pasakorių  ūturka“  - renginys 

aukštaičių tarme 

 (dalyvauja pasakojamojo žanro atstovai 

iš Aukštaitijos regiono) 

Utenos kultūros centro 

Užpalių skyrius 

Balandžio 22 d. 

26.  

Renginių savaitė,  skirta Aukštaitijos 

metams paminėti:  

•  Aukštaitijos krašto šokiai ir rateliai  

Utenos mokykla – vaikų 

darželis „Varpelis" 

Balandžio 24  d. 

– 28 d. 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwikwJ3M8ZT9AhVIVPEDHb4lDn4QFnoECAUQAQ&url=http%3A%2F%2Fwww.utenosmuziejus.lt%2F16-padaliniai%2F5-a-ir-m-miskiniu-literaturine-etnografine-sodyba&usg=AOvVaw0xV4PqGAJiGOTNKAq6RiIO
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwikwJ3M8ZT9AhVIVPEDHb4lDn4QFnoECAUQAQ&url=http%3A%2F%2Fwww.utenosmuziejus.lt%2F16-padaliniai%2F5-a-ir-m-miskiniu-literaturine-etnografine-sodyba&usg=AOvVaw0xV4PqGAJiGOTNKAq6RiIO


 (3–4 kl. mokiniams); 

•  Tarmiški, aukštaičių krašto  

pasakojimai,  pasakos,  poezija;  

•   Aukštaitiškas tautinis kostiumas  

(3–4 kl. mokiniams); 

•   Pokalbiai, pasakojimai, padavimai, 

apie Utenos krašto piliakalnius bei 

Aukštaitiškus muzikinius instrumentus  

27.  

„Nekaziuko  mugė“  

 Utenos kraštotyros muziejuje 

(dalyvauja, amatus demonstruoja bei 

unikaliais gaminiais prekiauja Utenos 

rajono tautodailininkai). 

Utenos kraštotyros muziejus Balandžio 29 d. 

28.  

Danutės  Blažienės ir Teresės 

Blažiūnienės  kūrinių paroda – 

instaliacija „Nesudegęs tikėjimas“   

Utenos kraštotyros muziejuje 

Utenos kraštotyros muziejus 
Balandžio –

gegužės mėn. 

29.  

Mokinių piešinių  paroda  „Aukštaitijos 

peizažai“  

(Geriausi darbai eksponuojami Utenos 

miesto erdvėse, viešojo  transporto  

stotelių  stenduose) 

Utenos meno  mokyklos 

Dailės skyrius 

Gegužės mėn. 

 

30.  

Utenos  rajono  tautodailininkų  kūrybos 

paroda  LR Seimo  rūmuose  

 

Utenos rajono tautodailininkų 

klubas „Svirnas“ 
Gegužės mėn.   

31.  

Aukštaitijos metams skirtas 

orientacinis žygis po Užpalių 

apylinkes raiteliams, dviratininkams ir 

pėstiesiems.  

Vakare Muziejų  naktis  ,,Kamenyčioje“ 

– Užpalių  dvaro  arklidžių komplekse 

(muziejaus lankymas, dokumentinių 

filmų apie mūsų kraštą peržiūra, 

ekskursija po naktinius Užpalius). 

Asociacija ,,Ašvienių fanai“, 

Utenos kultūros centro 

Užpalių skyrius 

Gegužės 13 d.  

32.  

Poezijos renginys, skirtas  Aukštaitijos 

poetui Alfonsui Nykai –Niliūnui 

prisiminti  „Aš taip norėčiau vėl kelius į 

ten surasti...“.   

Renginys Vaikutėnuose , R. ir F. Sinicų 

sodyboje, dalyvaus Utenos krašto poetai 

R. Jonuškienė, S. Dačkevičius, 

dainuojamosios poezijos atlikėjai 

Asociacija 

,,Menų sintezė Vaikutėnuose“ 

Gegužės mėn.  

33.  

Sekminėms  skirtas renginys edukacija– 

koncertas  „Instrumentai, kuriais grojo 

aukštaičiai“  

Utenos kraštotyros muziejus Gegužės 25 d. 

34.  

Renginių ciklas Kazio Pakšto  130-

osioms  gimimo metinėms pažymėti 

„Išskleiskim dvasios sparnus galingam  

skridimui“ 

Bendruomenė 

„Užpalėnų krivūlė“, 

Užpalių gimnazija, 

Lietuvos geografų draugija 

Gegužės 26 d. – 

27 d. 



35.  

Tradicinis poezijos mėgėjų susibėgimas 

,,Prie aukštaitiškas kletelas....“, skirtas 

Aukštaitijos metams paminėti  

E. ir A. Čiužų sodyboje Kuktiškėse 

 

Vijolė Petrauskienė,  

Utenos kultūros centro 

Kuktiškių skyrius,  

Kuktiškių seniūnija 

Gegužės 27 d. 

36.  

Aukštaitijos krašto  pristatymas  

svečiams, plaukiojant Daunorių  

bendruomenės laivu po  Tauragno  ežerą.   

Utenos VVG 

(Jolita Umbrasienė) 

2023  m.  vasara  

37.  

Projektas ,, Aukštaitijos žvaigždžių  

akademija“  (Kelionės  po Utenos. r. 

piliakalnius,  etnokultūrinius renginius 

seniūnijose).    

Utenos VVG 

(Jolita Umbrasienė) 

2023  m.  vasara  

38.  

Etnokultūrinis renginys aukštaitiškoms 

tradicijoms populiarinti  (asociacija 

,,Ašvienių  fanai“, Daunorių  ir 

Joneliškio  bendruomenės). 

Utenos VVG 

(Jolita Umbrasienė) 

2023  m.  vasara  

39.  

Renginys  ,,Aukštaitijos laivelių uostas“ 

(Vaikų gynimo dienai skirta šventė 

,,Laiveliu į vasarą“ Utenos miesto  sode)   

VšĮ ,,Taip  kitaip“ Birželio 1 d. 

40.  

Aktyvaus laisvalaikio, sporto ir 

kultūrinio turizmo renginys ,,Širdies 

keliu. Pajusk Aukštaitijos širdį“ 

 

VšĮ Utenos turizmo 

informacijos centras, 

Utenos rajono savivaldybės 

administracija 

Birželio 3  d.  

41.  

Rajoninė Pirmosios pradalgės šventė 

Beržatilčio kaime 

Utenos kultūros centro  

Tauragnų skyrius, 

Tauragnų krašto bendruomenė 

Birželio 3 d. 

42.  

Poezijos renginys,  skirtas aukštaičių 

poetui  Pranui  Raščiui  „Paragauki sulos 

ir visa širdimi pajusi ką jaučia 

Aukštaitijos  beržai“ 

Užpalių gimnazija, 

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešosios bibliotekos 

Užpalių filialas 

Birželio  mėn. 

43.  

Ekskursijų Utenos mieste ciklas 

,,Vasarinėjimas Utenoje su  Utenos 

turizmo informacijos centru. Pažink 

Aukštaitijos sostinę“ 

VšĮ Utenos turizmo 

informacijos centras 

Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

44.  
Šventė „Per rasas basa“ Taurapilio 

piliakalnio papėdėje 

Utenos kraštotyros muziejus, 

Tauragnų krašto muziejus 
Birželio  10 d. 

45.  

Vasaros keliautojas: literatūrinė 

Aukštaitija. Interaktyvus literatūrinis 

maršrutas 

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešoji biblioteka ir jos kaimo 

padaliniai 

II – III ketvirtis 

46.  

Žirgo metams skirti  renginiai:   

naktigonės,  orientaciniai  žygiai  po 

Užpalių  apylinkes, raitelių  žygiai  

Asociacija ,,Ašvienių  fanai“ II – III ketvirtis 

47.  

Gatvės meno kūrinys Utenoje   

,,Utenos herojai“  

(projektui  gavus finansavimą) 

VšĮ ,,Taip  kitaip“ III-IV ketvirtis 

 

48.  
Iniciatyva:  Utenos Autobusų parko 

autobusų papuošimas laikinais lipdukais ,  

VšĮ ,,Taip  kitaip“ III-IV ketvirtis 

 



Aukštaitijos kultūrą pristatančiais 

motyvais ir žinute (projektui  gavus 

finansavimą) 

49.  
Rasų šventė prie Narkūnų piliakalnio 

 

Utenos kultūros centras Birželio 23 d. 

50.  
Joninių šventė  Kirdeikiuose prie Pakaso 

ežero 

Utenos kultūros centro  

Saldutiškio skyrius 

Birželio 23 d. 

51.  

Susitikimas su mokslų dr., gamtininku, 

literatu Broniumi Šablevičiumi   

„Aukštaitijos Nacionalinio parko 

ypatumai“ 

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešosios bibliotekos 

Tauragnų filialas 

Birželio mėn. 

52.  

„Festivalis „Aukštaitijos metų vasaros  

vakarai Užpaliuose“  

(renginiai įvairiose  Užpalių  erdvėse:  

cerkvėje,  ant Lygamiškio piliakalnio, 

prie Krokulės ir t.t.) 

Bendruomenė 

„Užpalėnų krivūlė“ 

Birželio mėn. – 

rugsėjo  mėn.  

53.  

Tauragnų  miestelio šventė, skirta 

Aukštaitijos metams.  Aukštaitijos 

mėgėjų teatrų festivalis, skirtas  pažymėti 

115-osioms metinėms nuo pirmojo 

spektaklio,  suvaidinto  Tauragnuose 

Utenos kultūros centro 

Tauragnų skyrius, 

Tauragnų krašto bendruomenė, 

Tauragnų seniūnija 

Liepos 1 d. 

54.  

Vaikutėnų  kaimo šventė, skirta 

Aukštaitijos metams  

(edukacija, paroda, meninė instaliacija) 

Vaikutėnų laisvalaikio salė Liepos 1 d. 

55.  

Jaunimo muzikos  grupių  festivalis 

„Apie mus“ 

(Atviras muzikos festivalis Utenoje, prie 

Dauniškio  ežero, kuriame dalyvaus 

populiariausi jaunimo atlikėjai ir grupės. 

Festivalio  programoje – Valstybės 

dienos minėjimas,  jaunimo  grupių  

atliekama pop,  roko ir alternatyvi 

muzika,  pranešimas „Kokia muzikos 

nauda žmogui?”)   

Asociacija Neformalaus 

ugdymo centras 

Neformali jaunimo grupė, 

administruojama Lietuvos 

moksleivių sąjungos,  

Utenos kultūros centras 

 

Liepos 6 d. –  

8 d.  

 

56.  

Valstybės dienos minėjimas ant 

Taurapilio piliakalnio 

(Tautiška giesmė, bėgimas nuo  

Tauragnų piliakalnio iki Taurapilio).  

 

Utenos kultūros centro 

Tauragnų skyrius, 

Tauragnų krašto bendruomenė, 

Tauragnų seniūnija 

Liepos 6 d. 

57.  

Aukštaitijos metams skirtos Valstybės 

dienos programos Kirdeikiuose ir 

Saldutiškyje 

Utenos kultūros centro   

Saldutiškio skyrius 

Liepos 6 d. 

58.  

Išvyka dviračiais „Kur Žaliaduonių 

gegužės lakiota’’  A. Miškinio novelių 

knygoje  ,,Žaliaduonių gegužė“ 

minėtomis vietomis:  Tauragnai- 

Juknėnai-Vajasiškis-Salakas-Zarasai 

Utenos kraštotyros muziejus, 

A. ir M. Miškinių literatūrinė-

etnografinė sodyba 

 

Liepos mėn.   



59.  

Miestelio šventė, skirta Aukštaitijos 

metams (renginiai, edukacija – tautinių 

juostų pynimas) 

Utenos kultūros centro   

Daugailių skyrius 

Liepos 15 d.  –16 

d. 

60. 1 Folklorinė ekspedicija Utenos rajono 

Tauragnų seniūnijoje 

Utenos kraštotyros muziejus 

 

Liepos  25 d. – 

29 d. 

61.  Naktigonė  Užpaliuose.  Žirgo metams 

skirtas renginys  

Asociacija ,,Ašvienių  fanai“, 

Utenos kultūros centro 

Užpalių skyrius 

Liepos 29 d. 

 

62.  Jungtinė paroda / ekspozicija iš Utenos 

kraštotyros muziejaus fondų ir AB 

„Utenos trikotažo“ archyvų Utenos 

kraštotyros muziejaus ir AB „Utenos 

trikotažo“ erdvėse 

Utenos kraštotyros muziejus 

Liepos – 

rugpjūčio mėn.  

 

63.  Vykdomas  projektas  Utenos dvaro 

sodybos rūmuose (buvusi ,,Saulės" 

gimnazija) ,,Mokyklų aprūpinimas 

gamtos ir technologijų mokslų 

priemonėmis“.  Utenos dvaro sodybos 

rūmų atidarymo renginys  numatomas 

įvykdžius projektą. 

Utenos švietimo  centras   II pusmetis 

64.  Vykdomi  projektai  „Užpalių dvaro 

išorės ir dalies vidaus patalpų 

rekonstrukcijos darbai,  pritaikant 

patalpas kaimo bendruomenės 

poreikiams“  ir „Užpalių dvaro sodybos 

administratoriaus namo (u. k. 26696) 

pritaikymas bendruomenės poreikiams, 

skatinant turizmą Utenos rajone“. 

Užpalių dvaro sodybos administratoriaus 

namo pristatymas visuomenei 

numatomas įvykdžius projektą. 

Utenos rajono savivaldybės 

administracija 

 II pusmetis 

65.  Vykdomas projektas  ,,Puodžių  parko 

prie Vytauto  Valiušio  keramikos 

muziejaus“  Leliūnuose.  

Parko  pristatymo  visuomenei   

renginys  numatomas įvykdžius projektą. 

Utenos rajono savivaldybės 

administracija 

 II pusmetis 

66.  Etninio turizmo maršruto ,,Utena – 

Aukštaitijos širdis“  sukūrimas.  

(Maršrutas skirtas etninės kultūros, 

papročių ir gyvenimo būdo pristatymui). 

VšĮ Utenos turizmo 

informacijos centras,  

 Tradicinių amatų centras 

,,Svirnas“ 

II pusmetis 

67.  Šeimų žygis po Aukštaitiją  Utenos švietimo centras Liepos – 

rugpjūčio mėn.  

68.  Respublikinė kūrybinių darbų paroda 

„Laimingų žmonių miestas“ 

Paroda bus eksponuojama  Utenos 

lopšelyje– darželyje  „Voveraitė“   ir 

Utenos A. ir M. Miškinių 

viešojoje bibliotekoje  

Utenos lopšelis – darželis 

„Voveraitė“ 

Rugpjūčio mėn. 



69.  Tekstilės paroda ,,Aukštaičio  tapatybė“ 

Saldutiškio kultūros centre  

Parodos autorės  -  Danutė Blažienė 

(lovatiesių kolekcija tradicinių raštų ir 

spalvų derinių motyvais)  ir  Saulė 

Katinienė  (meninių audeklų – takelių su  

įaustais žolynais kolekcija) 

Kaimo bendruomenė ,,Lunka“ Rugpjūčio  mėn.  

70.  Tarptautinis keramikų simpoziumas 

V. Valiušio keramikos muziejuje 

Utenos kraštotyros muziejus, 

Vytauto Valiušio keramikos 

muziejus 

Rugpjūčio  mėn.  

71.  Žolinės šventė  ,,Paprasčiausiai  pasiilgau  

Arklio...“ Užpaliuose  

 

Asociacija ,,Ašvienių  fanai“, 

Utenos kultūros centro  

 Užpalių skyrius 

Rugpjūčio 15 d.   

72.  Utenos miesto šventė ,,Utena – 

Aukštaitijos sostinė“  

(renginiai,  meninės instaliacijos miesto 

erdvėse) 

Utenos kultūros centras Rugpjūčio 20 d. – 

26 d. 

73.  Tradicinės  ristūnų  žirgų  lenktynės 

Utenos hipodrome 

VšĮ Respublikinė lenktyninių  

žirgų  lyga 

Rugpjūčio 26  d.   

74.  VII jaunimo  muzikos grupių festivalis 

,,ANT  PALETĖS-2023“ 

Asociacija ,,Menų  sintezė 

Vaikutėnuose“ 

Rugpjūčio 26  d.  

75.  ,,Jaunimo  taškas“ . Diskusija,  skirta 

Aukštaitijos metams  

Utenos visuomeninių jaunimo  

organizacijų sąjunga 

,,Apskritasis stalas“  

Rugpjūčio 26  d. 

76.  Šventinė atvira radijo  studija, skirta 

Aukštaitijos metams paminėti  

VšĮ Utenos radijas Rugpjūčio 26  d.  

77.  Senųjų  kuparų iš Utenos kraštotyros 

muziejaus fondų paroda /ekspozicija 

„Klėtelių aukštumas, skrynelių 

margumas“  

Utenos kraštotyros muziejus 
Rugpjūčio – 

rugsėjo  mėn. 

78.  Paroda „Tylūs istorijos liudytojai“ 

Narkūnų piliakalnio ir senkapių radiniai 

Utenos kraštotyros muziejus, 

Tradicinių amatų centras 

„Svirnas“ 

Rugsėjo  mėn.  

79.  Rudens šventė  

(Kultūros centro kieme) 

Utenos kultūros centras 

 

Rugsėjo  mėn. 

80.  Rudens   lygiadienio  šventė  Užpaliuose 

 (etnokultūrinės veiklos  šalia 

Šeimyniškių atodangos ir  konglomerato)   

Bendruomenė 

,,Užpalėnų krivūlė“ 

Rugsėjo  mėn.   

81.  Lygiadienio ir Dagos šventė 

Tauragnuose  

 

Utenos kultūros centro  

Tauragnų skyrius, 

Tauragnų krašto bendruomenė 

Rugsėjo 23 d. 

82.  Utenos literatų klubo „Verdenė“ 

jubiliejinis vakaras, skirtas klubo 40 

metų veiklos sukakčiai. 

Literatų poezijos knygos „Aukštumų 

lyros“pristatymas 

Utenos literatų klubas 

„Verdenė“ 

Rugsėjo  24  d.  

83.  Kultūrinio turizmo maršruto ,,Utenos 

literatų kelias“ pristatymas,  

VšĮ Utenos turizmo 

informacijos centras, 

Rugsėjo  30  d.  



Aukštaitijos metais minint Pasaulinę 

turizmo dieną 

 Utenos rajono savivaldybės 

administracija 

84.  Utenos kraštiečių klubo  ,,Indraja“ 

susitikimas  (Utenos švietimo centro 

STEAM padalinyje) 

Utenos švietimo  centras Rugsėjo – spalio 

mėn. (nukeltas 

2024  m. sausio  

mėn.) 

85.  VšĮ  ,,Aukštaitijos vargonų muzikos  

festivalio“  organizuojami  klasikinės 

muzikos koncertai  Utenos bei  

aplinkinių  rajonų  bažnyčiose   

VšĮ  ,,Aukštaitijos vargonų 

muzikos  festivalis“ 

Rugsėjo  –spalio 

mėn. 

86.  Tarptautinė karpinių paroda  

,,Karpytas margutis”  Odetos galerijos 

patalpose Vaikutėnuose . 

Galerijos atidarymo šventė  

Odeta Bražėnienė Spalio  mėn.   

87.  Susitikimas su  tradicinių  amatų 

puoselėtojais Rasa ir Algirdu  Breidokais  

iš  Kaltanėnų (Ignalinos r.) 

Tradicinių juostų pynimas 

Kuktiškių  seniūnija Spalio  mėn.  

88.  „Tėvų kalba“  – Aukštaitijos metams 

skirtas renginys 

 (aukštaitiška tarmė, lietuvių kalbos 

ištakos, išskirtinumas ir išlikimas) 

Utenos kultūros centro 

Užpalių skyrius 

Spalio mėn. 

89.  Šachmatų turnyras V. Valiušio 

keramikos muziejuje 

Utenos kraštotyros muziejus 

Vytauto Valiušio keramikos 

muziejus 

Spalio  mėn.  

90.  Juvelyrikos ir fotografijos darbų paroda  

„Aukštaitijos pirkių ornamentika“ 

(Užpalių dvare) 

            Bendruomenė 

„Užpalėnų krivūlė“ 
Spalio  mėn.  

91.  Aukštaitijos regiono tradicinė  

liaudiškos muzikos kapelų šventė 

Utenos kultūros centro  

Tauragnų skyrius 

Spalio 14 d. 

92.  Aukštaitijos metams skirta poezijos 

popietė su Utenos krašto poetais 

Utenos kultūros centro 

Saldutiškio skyrius 

Spalio mėn. 

93.  Renginys ,,Mūsų regiono 

dvarai’’  Utenos švietimo centro STEAM 

padalinyje 

Utenos švietimo centras 

 

Spalio –lapkričio 

mėn. 

 

94.  „Aukštaitijos viltys  2023“  – Rytų 

Aukštaitijos meno mokyklų jaunųjų 

atlikėjų festivalis   

(Utenos rajono mokyklose,  festivalio 

uždarymas – Utenos meno mokykloje) 

Utenos meno mokyklos  

Muzikos skyrius 

 

Spalio –gruodžio 

mėn. 

 

 

95.  Paskaita ,,Aukštaitijos istorijos lobynai“   

  

Utenos švietimo centras Spalio - lapkričio 

mėn. 

96.  Respublikinis liaudiškų šokių ir tautinės 

muzikos festivalis „Ir supinsim vainiką 

Lietuvai skirtas Aukštaitijos metams 

paminėti“. 

Utenos mokytojų liaudiškų 

šokių grupė „Levindra“ 

(Vadovė Audinga Kvaselytė) 

Spalio 28  d. 

97.  Paroda „Juostų pynimo tradicija: žmonės 

ir spalvos“.  
Utenos kraštotyros muziejus Lapkričio mėn. 



Eksponuojamos seniausios aukštaitiškos 

juostos iš Lietuvos nacionalinio 

muziejaus ir Panevėžio kraštotyros 

muziejaus rinkinių bei šiandienos 

Aukštaitijos juostų pynėjų darbai  

98.  
Utenos krašto  dailininkų paroda  

,,Aukštaitijos žemė“  LR Seimo II 

rūnuose 

LR Seimo narys Edmundas 

Pupinis, 

Utenos kraštotyros muziejus 

Utenos meno mokykla 

Lapkričio  mėn.   

99.  Utenos mokyklų  festivalis „Aukštaitiškų  

melodijų spiečius“  

Utenos meno  mokyklos  

Muzikos skyrius 

Lapkričio mėn. 

100.  Edukaciniai užsiėmimai „Šiaudinių 

žaisliukų eglutei gamyba“ su senojo 

pynimo amato meistre Irena 

Eitminavičiene 

Utenos kraštotyros muziejaus 

padalinyje Tradicinių amatų 

centre „Svirnas“ 

Lapkričio  27 d. - 

30  d. 

101.  Projektas ,,Jauna galerija“, skirtas 

jauniesiems Aukštaitijos menininkams  

VšĮ ,,Meno  forma“ Lapkričio-

gruodžio mėn. 

102.  Aukštaitijos metų užbaigimo šventė 

„Aukštaitijos metai pro Utenos dvaro 

langą“ 

Utenos švietimo centras,  

Utenos rajono  savivaldybės 

administracijos Kultūros 

skyrius 

Gruodžio 1  d.   

103.  Moksleivių  kūrybos paroda „Mano 

Aukštaitija“, kurioje eksponuojami 

Utenos, Anykščių, Molėtų, Kupiškio, 

Zarasų, Ignalinos jaunųjų dailininkų 

darbai 

Utenos meno mokyklos dailės 

skyrius 

Gruodžio  1  d.  

104.  Eglės Širvytės  šiuolaikinės  juvelyrikos 

parodos „Aukštaitijos langeliai“ 

pristatymas  

Eglė  Širvytė 

Utenos kraštotyros muziejus 

Gruodžio 2  d.   

105.  Poezijos ir muzikos renginys 

,,Adventiniai žibėjimai" 

A. ir M. Miškinių  literatūrinė- 

etnografinė sodyba 

 Utenos kraštotyros muziejus 

Gruodžio 9  d. 

106.  Tradicinis Arklio dienos minėjimas 

(etnokultūrinės veiklos Užpalių 

,,Kamenyčioje“ )  

Asociacija ,,Ašvienių  fanai“, 

Utenos kultūros centro 

Užpalių skyrius 

Gruodžio  9 d.  

107.   3-oji respublikinė konkursinė paroda 

„Unikalus indas“  

V. Valiušio keramikos muziejuje 

Vytauto Valiušio keramikos 

muziejus 

Gruodžio  16  d. 

108.  Utenos krašto profesionalių dailininkų 

paroda  

Utenos meno mokyklos 

Dailės skyrius 

Gruodžio mėn. 

109.  Adventiniai renginiai „Aukštaitiškos 

tradicijos: nuo senųjų iki šiuolaikinių“ 

Utenos kraštotyros muziejuje ir jo  

padaliniuose 

Utenos kraštotyros muziejus Gruodžio  mėn.   

110.  Aukštaitijos metų uždarymo ceremonija 

– miesto Kalėdų eglės įžiebimo šventė 

prie Kultūros centro 

Utenos kultūros centras Gruodžio  mėn.   

 


